
MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 

 
 
 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2022 

 
 
 
 
  Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos exarados 
pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo Licitatório nº 
104/2022 – Dispensa nº 049/2021 – Contratação de empresa para prestação de 
serviço de castração, através do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do Vale do 
Paraíba – CIMPAR, CNPJ 21.565.740/0001-45, pela Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor total: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais). Partes: Prefeitura Municipal 
de Rodeiro, CNPJ 18.128.256/0001-44 e Consórcio Intermunicipal Multifinalitário do 
Vale do Paraíba – CIMPAR, CNPJ 21.565.740/0001-45. Vigência até 31/12/2022. 
Dotação Orçamentária: 02.0008.0000.10.305.0048.2052.33903900. 
 
 
 
 

Rodeiro, 14 de Julho de 2022. 
 
 
 
 
 

José Carlos Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUNICÍPIO DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215 - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CGC: 18.128.256/0001-44 

 
 
 
 
 


